COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA - SICOOB
CENTRO UNIÃO – Praça Primeiro de Janeiro, n.º 25, Centro, Carmo do Cajuru/MG – CEP:
35.557-000 – C.N.P.J. MF.: 65.239.402/0001-99, NIRE Nº 31400006427 - EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª
CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO
CENTRO OESTE DE MINAS LTDA. – SICOOB CENTRO UNIÃO - no uso das atribuições legais e
estatutárias, CONVOCA os associados desta Cooperativa Singular, em pleno gozo de seus direitos
sociais, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 01 (primeiro) de
dezembro de 2022, no Auditório do Sicoob Centro União - Auditório Ozório Evandro Ferreira, situado
à Praça Primeiro de Janeiro, nº 25, centro, na cidade de Carmo do Cajuru (MG), às 15h (quinze)
em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados, às 16h
(dezesseis) em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados; ou em
terceira e última convocação às 17h (dezessete horas) com a presença de, no mínimo, 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Deliberar sobre a alteração da destinação das sobras apuradas na Cooperativa de Crédito de
Livre Admissão de São Gonçalo do Pará Ltda., antes da sua incorporação, no montante de R$
527.818,01 (quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos e dezoito reais e um centavos), referente ao
ano de 2019, AGO realizada em 25/03/2020.

2. Assuntos diversos de interesse social.

Carmo do Cajuru (MG), 10 de novembro de 2022.

Jordelho João da Fonseca Rabelo
Presidente do Conselho de Administração

 Sicoob Centro União